

اخبار کوتاه

توسعه روابط با پاکستان

در سفر قالیباف به اسلام آباد

رئیس مجلس شورای اسلامی، توسعه روابط پارلمانی را از اهداف سفرشرف به پاکستان عنوان و اظهار کرد:در این سفر، دیدارهای با مسئولان دولت پاکستان خواهیم داشت که محور اصلی مذاکرات، مباحث اقتصادی است. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس پیش از عزیمت به پاکستان برای دیدار و گفت‌وگو با رئیس و نمایندگان مجلس ملی و مجلس سنای پاکستان و مقامات ارشد سیاسی این کشور گفت: بنا به دعوت آقای ایاز صادق رئیس مجلس نمایندگان پاکستان سفر دوروزه به کشور دوست و همسایه پاکستان را انجام می‌دهیم. وی ادامه داد: یکی از کارهای مهم ما در این سفر هماهنگی‌ها و توسعه روابط پارلمانی است به همین دلیل در این سفر جمعی از نمایندگان و اعضای گروه دوستی ایران پاکستان همراهی می‌کنند. رئیس مجلس ادامه داد: در این سفر با رئیس مجلس نمایندگان و رئیس مجلس سنای پاکستان دیدار می‌کنیم. قالیباف با اشاره به ارتباطات پارلمانی ایران و پاکستان، گفت: این سفر بعد از جنگ ۱۲ روزه انجام می‌شود. در آن ایام پارلمان، دولت و مردم پاکستان مواضع شفاف و روشنی در حمایت از جمهوری اسلامی ایران داشتند که جای تقدیر و تشکر دارد.

پرواز فشرده هواپیماهای

نظامی آمریکا در آسمان عراق

یک منبع امنیتی در استان الانبار عراق گزارش داد که هواپیماهای جنگی آمریکایی عملیات شناسایی هوایی خود را در صحرای غربی الانبار به سمت مناطق نوار مرزی با سوریه گسترش داده‌اند. این منبع در اظهاراتی به خبرگزاری «المعلومه» گفت: «هواپیماهای آمریکایی به صورت متراکم بر فراز مناطق صحرایی ناحیه البغدادی و شهرستان‌هایی در غرب الانبار به سمت عمق سوریه پرواز کردند، بدون آنکه دلایل این پروازها که هم‌زمان با تشدید اقدامات امنیتی در پایگاه‌های عین الاسد و التفف سوریه بود، مشخص باشد.» او افزود: «نیروهای امنیتی و الحشد الشعبی پس از مورد هدف قرار گرفتن عملیات‌های شناسایی هوایی توسط هواپیماهای آمریکایی، تدابیر امنیتی شدیدی را در تمامی مواضع امنیتی خود اتخاذ کرده‌اند.» این منبع توضیح داد: «تمام شهرهای الانبار به سمت سه گذرگاه مرزی با سوریه، اردن و عربستان سعودی، به لطف استقرار امنیتی یگان‌های نظامی و نیروهای الحشد الشعبی، مدتی طولانی است که امن و پایتاث بوده و هیچ گونه نفوذ امنیتی را تجربه نکرده‌اند.» وی تأکید کرد که «عملیات‌های شناسایی شامل مناطقی نیز شده است که پیش از این هدف عملیات پروازی هواپیماهای آمریکایی قرار نگرفته بودند».

امضای تفاهم‌نامه همکاری نظامی هند و

رژیم صهیونیستی

وزارت دفاع هند اعلام کرد که یک تفاهم‌نامه مشترک با رژیم صهیونیستی در رابطه با همکاری‌های نظامی امضا کرده است. وزارت دفاع هند با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که نمایندگان وزارتخانه‌های دفاع هند و اسرائیل در جریان یک نشست گروه کاری مشترک در تل آویو در روز سه‌شنبه، تفاهم‌نامه‌ای در مورد همکاری‌های نظامی امضا کرده‌اند. وزارت دفاع هند در بیانیه خود خاطر نشان کرد که این تفاهم‌نامه طیف گسترده‌ای از زمینه‌های همکاری را که به نفع هر دو طرف خواهد بود، مشخص می‌کند. این وزارت خانه همچنین از گفت‌وگوی استراتژیک، همکاری در صنعت نظامی و علم و فناوری، از جمله هوش مصنوعی و امنیت سایبری، به عنوان برد. بنابر گزارش خبرگزاری ریانووستی، در ادامه بیانیه آمده است که «این تفاهم‌نامه امکان تبادل فناوری‌های پیشرفته را فراهم کرده و توسعه و تولید مشترک را تسهیل خواهد کرد.» نمایندگان وزارت خانه‌های دفاع هند و اسرائیل در نشست روز سه‌شنبه، علاوه بر این درباره زمینه‌های بالقوه همکاری‌های آینده در حوزه فناوری و همچنین موضوعات مختلف دیگر، از جمله تهدید تروریسم، بحث و تبادل نظر کردند.

نتانیاهود در فکر برگزاری انتخابات زودهنگام

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جبهه تشدید بحران در داخل اراضی اشغالی و بعد از جنجال ماجرای دادستان نظامی سابق این رژیم، در حال بررسی امکان برگزاری انتخابات زودهنگام است. شبکه عبری «کان ۱۱» گزارش داد که «بنیامین نتانیاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در طول چند روز گذشته با جمعی از نزدیکان خود در حال بررسی گزینه برگزاری انتخابات زودهنگام است تا از پرونده دادستانی نظامی سابق این رژیم به نفع کمپین انتخاباتی خود استفاده کند.

کشیده شدن آتش جنگ

در سودان به مناطق تازه

سازمان ملل از حمله مرگباری در ایالت «کردفان سودان» که حاکی از گسترش آتش جنگ داخلی در این کشور و کشیده شدن آن به مناطقی جدید است خبر داد. سازمان ملل دیروز (چهارشنبه) اعلام کرد در حمله به یک مراسم خاکسپاری در شهر مهم «الابیض» واقع در ایالت کردفان شمالی سودان دست کم ۴۰ نفر کشته شدند. به گزارش «خبرگزاری فرانسه» در روزهای اخیر آتش جنگ داخلی در سودان که به کشته شدن ده‌ها هزار نفر و آوارگی میلیون‌ها تن دیگر انجامیده به مناطق جدیدی گسترش پیدا کرده و به نگرانی‌ها در خصوص اینکه فاجعه انسانی در این کشور آفریقایی بیش از پیش تشدید شود دامن زده است. دفتر بشردوستانه سازمان ملل ضمن اعلام حمله در شهر الابیض مشخص نکرد عوامل این حمله چه کسانی بودند اما تأکید کرد وضعیت در ایالت کردفان سودان در حال وخیم‌تر شدن است.

آمریکا و اروپا باید صداقت خود را ثابت کنند



مسعود پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی رئیس جمهور فرانسه گفت: ایران همواره از گفت‌وگو و تعامل استقبال کرده، اما امروز این طرف مقابل است که باید به عنوان یک اقدام اعتمادساز حقوق جمهوری اسلامی ایران را محترم بشمارد و به دنبال تحمیل زیاده‌خواهی‌های خود نباشد؛ این ایران نیست که باید صداقت خود را اثبات و اعتمادآفرینی کند، بلکه آمریکا و اروپا هستند که باید با اثبات صداقت خود اعتماد جمهوری اسلامی ایران را جلب کنند. به نقل از یاد، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه ظهر چهارشنبه ۱۴ آبان ۱۴۰۴، در تماس تلفنی با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور بابت برداشتن گام‌های عملی در راستای برطرف کردن برخی موانع و عمل به توافقات حاصل شده در دیدارهای گذشته، از رئیس جمهور کشورمان قدردانی کرد. مکرون در ادامه با بیان اینکه بنده برای ایجاد یک چارچوب مذاکراتی جدید تلاش خواهیم کرد تا بتوانیم به نتیجه‌ای روشن بین ایران و کشورهای غربی برسیم، گفت: ضروری است تعاملات و گفت‌وگوهای ما در راستای ایجاد شفافیت و اعتمادسازی ادامه داشته باشد تا بتوانیم به توافق رسیده و ضمن رفع تحریم‌ها، روابط متقابل را بهبودبخشیده‌و گسترش دهیم.

گروه سیاسی: زهران ممدانی با ۲۴ سال سن با پیروزی

در انتخابات شهرداری نیویورک از یک سو، به نخستین مسلمان شیعی با عقاید سوسیالیستی تبدیل شد که شهردار بزرگ‌ترین شهر ایالات متحده می‌شود و از سوی دیگر، زنگ خطر را برای دونالد ترامپ و حزب جمهوری خواه در آستانه برگزاری انتخابات میان دوره‌ای کنگره به صدا در آورد. به گزارش «تجارت»، پیروزی ممدانی در انتخابات شهرداری نیویورک در شرایطی صورت گرفت که ترامپ و حزب جمهوری خواه تمام توان خود را برای شکست او به کار گرفته بودند. ترامپ حتی مردم نیویورک را تهدید کرده و گفته بود، چنانچه زهران ممدانی، کاندیدای دموکریست در انتخابات شهرداری شهر نیویورک پیروز شود دیگر بسیار بعید خواهد بود که من بوجه فدرال را فراتر از حداقلی‌ترین میزانی که ضروری باشد در اختیار زادگاه محبوبم بگذارم. من نمی‌خواهم به عنوان رئیس جمهور پول‌ها را هدر بدهم.

▪ منازعه تاریخی ممدانی و ترامپ پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات

پیروزی تاریخی ممدانی بعد از اعلام آرای انتخابات شهرداری نیویورک، میدان منازعه و لفاظی میان او و دونالد ترامپ را به شکل قابل توجهی گسترش بخشید. ممدانی در سخنرانی پیروزی خود که در آن سیاست‌های خود را تشریح کرد و «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور آمریکا را به چالش کشیدو گفت: «در این لحظه تاریکی سیاسی، نیویورک نور خواهد بود. ما یک سلسله سیاسی طولانی مدت را سرنگون کردیم و آینده اکنون در دستان ماست.» او در سخنرانی پیروزی خود مستقیماً دونالد ترامپ را خطاب قرار داد و بر پی، آن ترامپ، در پاسخ به سخنرانی او گفت: «و این طور شروع می‌شود»

در مقابل، دونالد ترامپ در پیامی رموز در تروث سوشال نوشت: «... و این طور شروع می‌شود!» او همچنین در واکنش به نتایج انتخابات شهرداری و فرمانداری آمریکا نوشت: «اینکه نام ترامپ در برگه رای نبود و تعطیلی دولت فدرال، دو عاملی بود که جمهوری خواهان در انتخابات امشب شکست خوردند.» ممدانی به رئیس جمهور آمریکا گفت: «وقتی این را می‌گویم، حرف بار بشنو. برای رسیدن به هر یک از ما، باید از میان همه ما عبور کنی.» شهردار منتخب نیویورک که خود را «بدترین کابوس ترامپ» توصیف کرد، گفت که نشان داده است که چگونه دموکرات‌ها می‌توانند رئیس‌جمهور ایالات متحده را

«زهران ممدانی» شهردار جدید نیویورک شد

شوکه دموکرات مسلمان به صحنه سیاسی آمریکا



را می‌کشند. نیویورک تا‌ی‌م‌ز در این‌ مطلب تصریح می‌دارد:

«دموکرات‌ها با پیروزی‌هایشان در رقابت‌های انتخاباتی روز سه‌شنبه نشان دادند که حزب تضعیف‌شده‌شان – که در تمام مدت سال گذشته درگیر سرزنش خود و خودکاوی‌گذرانده بود – هنوز هم می‌تواند به مهم‌ترین هدف در سیاست دست یابد. آن‌ها نشان دادند می‌توانند همچنان پیروز شوند و پیروزی‌های بزرگی را رقم بزنند.»

«لیزا لری»، ستون نویس نیویورک تا‌ی‌م‌ز در ادامه این مطلب نوشته است: «کسب پیروزی‌های قاطع در رقابت‌های فرمانداری در ویرجینیا و نیوجرسی و شهرداری نیویورک و همچنین یک ابتکار عمل بزرگ در انتخاباتی در کالیفرنیا که می‌تواند سال آینده پنج کرسی مجلس نمایندگان را برای دموکرات‌ها به ارمغان آورد، نشانه‌های مهمی از حیات برای حزبی است که درست یک سال پیش در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ در هر هفت ایالت سرنوشت‌ساز شکست سختی خورد و در نتیجه انتخابات کنگره نیز کنترل سنا را از دست داد و توانست اکثریت کرسی‌ها در مجلس نمایندگان را نیز باز پس بگیرد.

▪ نگرانی صهیونیست‌ها از پیروزی ممدانی

پیروزی «زهران ممدانی» در انتخابات شهرداری نیویورک با نگرانی شدید رژیم صهیونیستی همراه بود. دنی دانون، سفیر رژیم صهیونیستی در آمریکا در ایکس نوشت: «اظهارات

هر گونه مذاکره با آمریکا محدود به پرونده هسته‌ای است



وزیر امور خارجه درباره طرح موضوع موشکی ایران از سوی طرف آمریکایی، یادآور شد: موضوع موشکی و منطقه‌ای همیشه مطرح بوده که موضع ما هم همیشه روشن است؛ اگر احیاناً مذاکره شکل بگیرد تنها در زمینه هسته‌ای خواهد بود. عباس عراقچی در حاشیه جلسه دیروز هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره سفر معاون سیاسی وزارت امور خارجه به عمان، اظهار کرد: این سفر برای گفت‌وگوهای سیاسی دوره‌ای بوده که فکر می‌کنم هر ۶ ماه یکبار در ایران و عمان برگزار می‌شود. عراقچی در پاسخ به پرسشی درباره طرح موضوع موشکی

ایران از سوی طرف آمریکایی، یادآور شد: موضوع موشکی و منطقه‌ای همیشه مطرح بوده که موضع ما هم همیشه روشن است. اگر احیاناً مذاکره شکل بگیرد تنها در زمینه هسته‌ای خواهد بود. وزیر امور خارجه در پاسخ به پرسشی درباره دو تبعه فرانسوی زندانی در ایران، اظهار کرد: آنان تحت عنوان جاسوس محکوم شده‌بودند که قوه قضائیه شب گذشته اعلام کرد مشمول رافت اسلامی قرار گرفتند. شهروند ما خاتم اسفندیاری نیز آزاد و در سفارت ایران است که آن شاه‌الله مراحل لازم را پشت سر بگذارد و بازمی‌گردد.

تحریک‌آمیز ممدانی ما را منصرف نخواهد کرد. جامعه یهودیان در نیویورک و سراسر ایالات متحده شایسته امنیت و احترام هستند. ما به تقویت روابط خود با رهبران جامعه یهودیان ادامه خواهیم داد تا امنیت و رفاه آنها را تضمین کنیم.» همچنین کنسول کل رژیم صهیونیستی در نیویورک و وزیر سابق لیکود، زهران ممدانی را «خطری آشکار و فوری برای جامعه یهودیان نیویورک» توصیف کرد. به گفته او، ممدانی به دلیل حمایتش از تظاهرات طرفداران فلسطین در این شهر، «خطر» محسوب می‌شود. کنسول کل رژیم صهیونیستی ادعا کرد که ممدانی به «تظاهر کنندگان طرفدار تروریسم، که به اشتباه در اینجا به عنوان طرفدار فلسطین برچسب‌گذاری شده‌اند»، اجازه می‌دهد تا در خیابان‌های نیویورک تظاهرات و «شورش» کنند.

در سطحی دیگر، روزنامه صهیونیستی ی‌مدوت آخارونوت دیروز چهارشنبه نوشت: اتفاق ساده‌ای نبوده بلکه نشان‌دهنده یک رویکرد رو به گسترش است که مشروعیت «دولت یهودی» و حق آن برای تعیین سرنوشت را زیر سوال می‌برد. این روزنامه عبری در ادامه نوشت: عجیب بود شهر نیویورک که شاهد اتفاق ۱۱ سپتامبر بوده و بزرگ‌ترین اقلیت یهودی جهان را در خود جای داده است، یک شخصیت مسلمان را انتخاب کند که با انتقادهای تندش علیه «اسرائیل» شناخته می‌شود. آخارونوت همچنین افزود این پیروزی یعنی اسرائیل دیگر در جبهه‌ی افزایش نفوذ دموکرات‌های ترقی‌خواه، از اجماع عمومی در داخل جامعه آمریکا بر خوردار نیست. همچنین پیروزی ممدانی در انتخابات شهرداری نیویورک موجی از خشم را در محافل اسرائیلی به پا کرد و برخی آن را «شب سقوط نیویورک» توصیف کرد.

«ایتامار بن گویر» وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز دیروز ادعا کرد: «ممدانی از حامیان حماس است و از اسرائیل نفرت دارد و انتخاب او به عنوان رئیس شهرداری نیویورک به جهانیان یادآوری خواهد کرد که چگونه یهودستیزی بر عقل سلیم پیروز شده!» بن گویر در ادامه نیز مدعی شد: «من هم همانند یهودیان نیویورک از این تغییر احساس نگرانی می‌کنم اما به درستی راهمان را نابودی حماس در غزه اطمینان دارم.» شایان ذکر است، شهر نیویورک حدود ۸۵۰ میلیون نفر جمعیت دارد که بیش از ۹۵۰ هزار تن از آنها یهودی هستند. زهران ممدانی ۳۴ ساله از حزب سوسیال دموکرات با پیروزی در انتخابات شهرداری نیویورک، اولین مسلمان شد که این سمت را به دست می‌گیرد.

نقشه آمریکا برای وارد کردن عربستان به پروژه عادی‌سازی روابط با تل آویو با فروش جنگنده‌های پیشرفته

مهندسی صلح ابراهیم با اف ۳۵



به توافقی ابراهیم است. ایالات

حریم هوایی خود را صادر کرده است؛ اقدامی که به زعم تهدیدات نشانه‌ای از آمادگی ریاض برای گسترش کاتال‌های عادی‌سازی روابط تجاری و توریستی با تل آویسو است. این تحولات هم‌زمانی معناداری با تلاش‌های

آمریکابرای گسترش توافقی ابراهیم دارد؛ توافقی که تاکنون

اسماتر، بحرین، مراکش و سودان به آن پیوسته‌اند و

اکنون عربستان به‌عنوان حلقه کلیدی بعدی در دستور

کار واشنگتن قرار گرفته است.

▪ اف-۳۵: اِزار فشار یا مشوق راهبردی؟

فروش جنگنده‌های اف-۳۵ به عربستان، از منظر واشنگتن، صرفاً یک معامله تسلیحاتی نیست؛ بلکه یک مشوق راهبردی برای ترغیب ریاض به پیوستن رسمی

که «من در پیمان منع گسترش سلاح‌های

هسته‌ای باقی می‌مانم» و سپس به تعهدات

خود عمل نکند. او که هیچ‌گاه حمله غیرقانونی

آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران را محکوم

نکرده و واکنش مناسب به این اقدام غیرقانونی

واشنگتن نشان نداده است، ادعا کرد: شما

نمی‌توانید از آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

انتظار داشته باشید که بگوید، «بسیار خب، چون جنگی رخ

داده، شما در دسته دیگری هستید». در غیر این صورت، کاری

که من باید انجام دهم این است که گزارش دهم که تمام نظارت

بر این مواد را از دست داده‌ام. به نوشته فاینشال تا‌ی‌م‌ز، آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی برای مشاهده مکان‌های بمباران شده

توسط ایالات متحده به تصاویر ماهواره‌ای متکی بوده است.



در ایران همچنان نامشخص است و حس نیاز فزاینده‌ای را برای از سرگیری بازرسی‌ها ایجاد کرده است. وی با بیان اینکه «ما تاکنون باید کار بازرسی را از سر می‌گرفتیم»، گفت که آژانس اتمی در تلاش است تا با رد ک متقابل به روابط «بر فراز و نشیب» با ایران نزدیک شود، اما این کشور هنوز باید همکاری کند. رافائل گروسی مدعی شد: شما نمی‌توانید بگویید

گروه سیاسی: مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به اینکه «بازرسان بین‌المللی به سبب‌های هسته‌ای هدف قرار گرفته ایران دسترسی نداشته‌اند»، گفت که «هنوز ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد به دلیل کاهش بازرسی‌ها ضروری نیست. به گزارش «تجارت»، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی دیروز چهارشنبه و بدون اشاره به اقدامات خصمانه غرب در قبال ایران و در حالی که تهران همواره به همکاری‌های داوطلبانه خود با آژانس اتمی پایبند بوده است، مدعی شد: ایران باید همکاری خود با بازرسان سازمان ملل را «به طور جدی بهبود بخشد» تا از تشدید تنش‌ها با غرب جلوگیری کند. او که با روزنامه فاینشال تا‌ی‌م‌ز گفت‌وگو می‌کرد، خاطر نشان کرد که «اگرچه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از زمان جنگ ایران و اسرائیل